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Cc: ik aminvws.nll; [THIEEE.
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From:; )
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Received: Wed 2/24/2021 11:27:35 AM
image001.png

RE: SPOED! Stand van zakenbrief VWS 23/02 - Testbewijs .eml|

Hoi,

Ik denk dat het om een misverstand gaat tussen mij e zie bijgevoegde mailwisseling.
Ik heb uit de reactie va pgemaakt dat deze zin er in kon.

Met vriendelijke groet,

('\

M:
E: nm@minvws.nl

werkdsgen NEKECHNN

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel
Afdeling VWS Flex|Pro

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: 51 5.1.2e )@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 12:11
@ minvws.nl>;
@ minvws.nl>;

@minvws.nl>

@minvws.ni>; IICKERNN.

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: onjuiste passage in kamerbrief

- IEEE

Ik vraag me ook af hoe dit erin is gekomen. 1k zal dat nagaan.
Mvg

5.1.2e

EEEEN @ minvws.ni
+31 cIIEEECE

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 12:02
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Lees net de kamerbrief van gisteravond door. Daar staat een passage in die niet correct is. In de versie 4 van de brief die we
maandagavond kregen stond de geel gearceerde zin nog niet....

Pag 29:

Ik hecht eraan om het belang van privacy en informatieveiligheid in dit geval zwaarder te laten wegen dan het volledig uitsluiten
van alle mogelijke misbruik. Dit omdat het gaat om uiterst gevoelige gegevens die zouden worden getoond aan private controleurs
bij toegang tot allerlei voorzieningen of activiteiten. Uiteraard zullen wel technische maatregelen genomen moeten worden om de
meest voor de hand liggende vormen van misbruik zo veel mogelijk te voorkomen. Ik heb gevraagd hieraan veel aandacht te
besteden in de ontwikkeling van de digitale applicatie voor het testbewijs. Denk daarbij aan het ophalen van testbewijzen met
behulp van DigiD om eker te zijn over iemands identiteit. Zo kunnen we misbruik aan de voorkant voorkomen en kunnen we op
straat af met minder persoonsgegevens.

Wat is er onjuist:

- DigiD wordt vooralsnog alleen gebruikt bij het ophalen van via de GGD uitgevoerde testen. Niet bij Spoor 2 / Stichting Open
Nederland

- We halen geen testbewijs op, maar een testresultaat.

Ik snap alle hectiek maar vind het wel jammer dat dit soort last minute changes niet even bij ons gecheckt worden...

Ministerie van VWS
oS



